§. 1. Nous ordonnons en outre qu'on ne fasse point de pragmatiques sanctions en faveur de particuliers et sur des affaires privées, mais seulement dans les cas où un corps, une école, un office, une curie, une ville, une province ou toute autre réunion d'hommes, les auraient demandées pour le bien public. On doit de même insérer dans ces dernières la clause dont nous avons parlé ci-dessus.

Fait à Constantinople le 10 des calendes de janvier, après le second consulat de Basile et le premier d'Armatius. 470.

et inter quos, ad quem judicem, et per quem sacrum dirigatur oraculum. Alioquin à nullo iudice suscipiatur, et qui contra fecerit viginti lib. auri plectatur, et ejus officium simili pœna percellatur.

7. *Imp. Zeno A. Sebastiano, P. P.*

Universa rescripta, sive in personam precantium, sive ad quemlibet judicem manaverint, quamvis adnotatio vel quævis pragmatica sanctio nominetur, sub ea conditione proferri præcipimus, si preces veritate nitantur; nec aliquem fructum precator oraculi percipiat impetrati (licet in iudicio adserat veritatem), nisi quæstio fidei precum imperiali beneficio monstretur inserta: nam et vir magnificus quæstor, et viri spectabiles magistri scriniorum, qui sine præfata adjec-tione quaecumque divinum responsum dictaverint, et iudices qui susceperint, reprehensionem subibunt, et qui illicitè dictata scribere ausi fuerint, cujuscumque scrinii memoriales, seu pragmaticarii vel adjutores primicerii, amissione cinguli ferientur.

§. 1. Pragmaticas prætereà sanctiones non ad singulorum preces super privatis negotiis proferri præcipimus; sed si quando corpus aut schola, vel officium vel curia, vel civitas vel provincia, vel quædam universitas hominum ob causam publicam fuerit preces, manare decernimus: ut his etiam veritatis quæstio reservetur.

Dat. 10 calend. januar. Constantinop. post consulatum Basilici II. et Armatii. 470.

TITULUS XXIV.

De Statuis et Imaginibus.

1. *Imp. Arcad. et Honor. AA. Theodoro,*
P. P.

SI quis iudicium accepisse æneas vel argenteas vel marmoreas statuas extrâ imperiale beneficium, in administratione positus detegatur, emolumenta quæ accepit in ea positus dignitate quam polluit, cum extortis titulis vel præsumptis, in quadruplum fisco nostro inferat; simulque noverit existimationis suæ pœnam se subiturum. Nec eos sanè à periculo pudoris haberi volumus immunes, qui, adulandi studio aut metu inconstantis ignaviæ, transire quæ sunt interdicta tentaverint.

Dat. 12 cal. januar. Mediolani, Honorio III et Eutychiano Cons. 398.